ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
имущества, приобретаемого на торгах

Челябинская область, город Южноуральск                                                           «___» ________

Мы, Рафанович Олег Григорьевич, дата рождения ________, место рождения -  ________________, паспорт серия ____ номер __________,  выдан _______г. Отделением _________________, зарегистрированный по адресу: __________, ИНН _________, в лице финансового управляющего _____________________ (ИНН ______, член Союза «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Северо-Запада», регистрационный номер в сводном реестре арбитражных управляющих №___, адрес для корреспонденции: ____________), действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от _________ по делу № А40-237843/2017, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ» с одной стороны,
и _________________, __________ года рождения, место рождения – ______________, паспорт серия _____ номер __________, выдан _____________, _______________, код подразделения _________, зарегистрированный по адресу: ____________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», совместно именуемые «СТОРОНЫ», с другой стороны,
РУКОВОДСТВУЯСЬ: ст.ст. 110, 129, 130, 131, 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ, находясь в твердом уме, ясной памяти, полностью понимающие значение своих действий и руководящие своими действиями, не находясь в состоянии заблуждения относительно природы или предмета настоящего договора, не находясь под влиянием обмана, насилия, угрозы, злонамеренного соглашения одной стороны с другой стороной или стечения тяжелых обстоятельств, способные  самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности, не страдающие заболеваниями, препятствующими осознавать суть подписываемого договора и обстоятельств его заключения,

заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРОДАВЕЦ продает, а ПОКУПАТЕЛЬ покупает в собственность недвижимое имущество, состоящее из одного объекта недвижимости – земельного участка, категории земель: земли для ведения личного подсобного хозяйства, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (далее именуемых недвижимое имущество, объект недвижимости), в том числе:

- Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1500,0 кв.м., кадастровый номер 37:16:010303:5, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Ивановская область, р-н Савинский, Вознесенское сельское поселение, д. Заозерье.;
2. Вышеуказанное недвижимое имущество – земельный участок, принадлежат ПРОДАВЦУ на праве собственности на основании __________ от ________. и _____________, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним _________ года сделаны записи регистрации: № _______________, что подтверждается Выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от ____________ года, соответственно.
3. Указанное в п. 1 Договора недвижимое имущество продано за ______________ (_______________) рублей _____ копеек, в том числе:
-  Земельный участок, площадью 1500 кв.м, с кадастровым номером 37:16:010303:5 - ________________ (_______________) рублей ____ копеек;

4. Оплата цены объектов недвижимости производится ПОКУПАТЕЛЕМ путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА в безналичном порядке платежными поручениями, на основании счета на оплату в полном размере цены недвижимого имущества, установленной в п. 2. Договора купли-продажи имущества, приобретаемого на торгах, в течение 30 (Тридцати) дней с момента заключения указанного Договора. Оплата производится до передачи документов в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии на государственную регистрацию права собственности на объекты недвижимости за ПОКУПАТЕЛЕМ.

5. СТОРОНЫ в оценке указанного недвижимого имущества не заблуждаются.

6. В соответствии со ст. 556 ГК РФ фактическая передача недвижимого имущества от ПРОДАВЦА к ПОКУПАТЕЛЮ осуществляется на основании передаточного акта, передача осуществляется после подписания настоящего договора.
7. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что до заключения настоящего договора указанное недвижимое имущество никому не отчуждено, не заложено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, и реализуется в соответствии с ______________________.
8. Настоящий Договор заключен в рамках процедуры реализации имущества гражданина – процедуры банкротства, применяемой к физическому лицу, признанному гражданином-банкротом, в целях соразмерного удовлетворения требований кредиторов.

9. Оплату расходов по государственной регистрации настоящего договора и права собственности СТОРОНЫ производят в соответствии с действующим законодательством. При наличии уведомления о приостановке государственной регистрации со стороны регистрирующего органа, независимо от причины данного действия, штрафные санкции к ПРОДАВЦУ не применяются.
10. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между СТОРОНАМИ в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть приняты или сделаны СТОРОНАМИ, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.
11. Смысл и содержание договора СТОРОНАМ понятны.

12. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, первый из которых выдается ПРОДАВЦУ, второй — ПОКУПАТЕЛЮ.
13. Переход права собственности подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.
14. Право собственности на указанное недвижимое имущество возникает у ПОКУПАТЕЛЯ с момента его государственной регистрации в территориальном органе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.
15. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:

	Покупатель:

	Рафанович Олег Григорьевич
ИНН 773002973501
расчетный счет № 40817810672006081485
в банке ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8597 ПАО СБЕРБАНК

БИК 047501602, ИНН 7707083893
Кор. счет № 30101810700000000602
В лице Финансового управляющего  Жарова Владимира Владимировича регистрационный номер в сводном реестре арбитражных управляющих №12732

	Организатор торгов, Финансовый управляющий Жаров В.В.:

 _____________________ /
мп

	   ______________________/

Приложение № 1

к Договору

купли-продажи имущества,

приобретаемого на торгах

от «____» ______ 202___ г.

АКТ ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ
имущества, приобретаемого на торгах

Челябинская область, г. Южноуральск

«______» ________ 202___ г.
Рафанович Олег Григорьевич, дата рождения ________, место рождения -  ________________, паспорт серия ____ номер __________,  выдан _______г. Отделением _________________, зарегистрированный по адресу: __________, ИНН _________, в лице финансового управляющего ________________ (ИНН ______, член Союза «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Северо-Запада», регистрационный номер в сводном реестре арбитражных управляющих №___, адрес для корреспонденции: ____________), действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от _________ по делу № А40-237843/2017, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ» с одной стороны,

и _________________, __________ года рождения, место рождения – ______________, паспорт серия _____ номер __________, выдан _____________, _______________, код подразделения _________, зарегистрированный по адресу: ____________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», совместно именуемые «СТОРОНЫ», с другой стороны,

составили настоящий Акт приемки-передачи недвижимого имущества (далее - Акт) по Договору купли-продажи имущества, приобретаемого на торгах от «____» ______ 20____г. (далее - Договор) о нижеследующем:

1. В соответствии с п. 1 Договора Продавец продает, а Покупатель покупает в собственность недвижимое имущество, состоящее из четырех объектов недвижимости – земельных участков, категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для ведения садоводства (далее именуемых недвижимое имущество, объекты недвижимости), в том числе:

- Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1500,0 кв.м., кадастровый номер 37:16:010303:5, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Ивановская область, р-н Савинский, Вознесенское сельское поселение, д. Заозерье;

2.Указанное недвижимое имущество осмотрено Покупателем. Характеристики технического состояния недвижимого имущества при осмотре удовлетворительные и позволяют его использовать в целях, предусмотренных Договором.

3.Покупатель произвел осмотр объектов недвижимости, ознакомлен со всеми документами, содержащими технические характеристики приобретаемого недвижимого имущества. Не имеет претензий к потребительским качествам и техническому состоянию вышеуказанного недвижимого имущества, в том числе относительно описания и технических характеристик объектов недвижимости (изменения площади, протяженности, изменения схемы размещения и др.).

4. Покупатель не имеет претензий к техническому состоянию объектов недвижимости.

5. Стороны взаимных претензий по передаче недвижимого имущества не имеют.

6. Риск случайной гибели или случайного повреждения объектов недвижимости после их передачи Покупателю и подписания настоящего Акта несёт Покупатель.
7. Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, по количеству экземпляров договора.

	Продавец:

	Покупатель:

	Рафанович Олег Григорьевич

ИНН 773002973501

расчетный счет № 40817810672006081485

в банке ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8597 ПАО СБЕРБАНК

БИК 047501602, ИНН 7707083893

Кор. счет № 30101810700000000602

В лице Финансового управляющего Жарова Владимира Владимировича регистрационный номер в сводном реестре арбитражных управляющих №12732

	Организатор торгов, Финансовый управляющий Жаров В.В.:

 _____________________ /
мп

	   ______________________/